
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
JL/ 11. Qо�з № 2g3з/11 

/ 

О внесении изменений в порядок, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Красногорск Московской области от 

05.07.2019 № 1486/7 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных 
обществах», постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании У става 
городского округа Красногорск Московской области и решения Совета 
депутатов городского округа Красногорск Московской области от 
29.11.2018 № 61/8 «О бюджете городского округа Красногорск на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (со всеми изменениями), постановляю: 

1. Внести следующие изменения в порядок, утвержденный
постановлением администрации городского округа Красногорск 
Московской области от 05.07.2019 № 1486/7 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий из бюджета городского округа Красногорск на 
мероприятия по поддержке предприятий ЖКХ городского округа» (далее -
Порядок): 

1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции: 
« 1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Красногорск юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) - производителям товаров, работ, услуг (далее - «Порядок») 
разработан в соответствии с действующим законодательством РФ и 
устанавливает правила предоставления субсидий из бюджета городского 
округа Красногорск юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций): 

* 009943



- в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его
уставной капитал, в целях финансового обеспечения затрат в связи с 
производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение 

кредиторской задолженности; 
- возмещение недополученых доходов».
1.2. Пункт 2.3. Постановления изложить в следующей редакции:
«2.3. Отбор получателей субсидии и победителя конкурса

осуществляется Единой комиссией по отбору и рассмотрению заявок на 
получение субсидии (далее - «Комиссия»), утверждённой распоряжением 
администрации, на основании следующих критериев: 

- отнесение организации к ресурсоснабжающим организациям;
- регистрация организации в налоговом органе на территории

городского округа Красногорск; 
осуществление хозяйственной деятельности на территории 

городского округа Красногорск; 
отсутствие в отношении заявителя процедуры ликвидации, 

банкротства; 
- осуществление деятельности по теплоснабжению, водоснабжению и

канализированию с использованием муниципального имущества, 
принадлежащего заявителю на праве аренды; 

- более 70 процентов потребителей относятся к категории «население»
(включая поставку ресурса для нужд предоставления коммунальных услуг 
УК, ТСЖ, ЖСК) и «социальная сфера». 

1.3. В пунктах 1.2 и 2.16 Порядка слова «теплоснабжению и горячему 
водоснабжению» заменить словами «теплоснабжению, водоснабжению и 
канализиро ванию». 

1.4. В приложении № 1 к Порядку слова «юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций) в качестве вклада в имущество общества, не 
увеличивающего его уставной капитал, в целях финансового обеспечения 
затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том 
числе на погашение кредиторской задолженности» заменить словами «на 
мероприятия по поддержке предприятий ЖКХ городского округа». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству Р.В. Комиссаров. 

Глава городского округа Красногор .А. Хаймурзина 


